
Zápis č. 8/2014

ze zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice,
konaného dne 19.6.2014,od 19:00 hodin

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 19:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Řádně
omluven Milan Pokorný. Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing. Mariana Poborská a Jana Procházková,
zapisovatelem Mgr. Kateřina Mašínová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. Marianu Poborskou a Janu Procházkovou,
zapisovatelem Mgr. Kateřinu Mašínovou.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

Schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. Žádost ředitelky ZŠ Červené Janovice
4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - byt ZŠ
5. Žádost ředitelky MŠ Zbraslavice
6. Údržba hřbitova
7. Závěrečný účet obce za rok 2013
8. Informace starosty - jednání na Katlově
9. Dotace Středočeského kraje - hasičská zbrojnice
10. Rozpočtové opatření Č. 4/2014
11. Žádost ČHJ
12. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis Č. 7/2014 ze dne 27.5.2014 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. Žádost ředitelky ZŠ Červené Janovice
Žádost ředitelky ZŠ Červené Janovice o příspěvek na dopravu žáků do Planetária Praha - dotace
MAS ve výši 4.000,- Kč, sponzorský dar Agro Podlesí, a.s. ve výši 1.788,- Kč a spoluúčast obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příspěvek na dopravu žáků na školní výlet v požadované
výši 1.283,30 Kč.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 3 bylo schváleno.



4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - byt ZŠ
Žádost pana Martina Charváta, Červené Janovice 145 o prodloužení nájemní smlouvy k obecnímu
bytu v budově základní školy v Červených Janovicích č.p.145.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodloužení nájemní smlouvy k obecnímu bytu ZŠ
v Červených Janovicích č.p.145 do 31.12.2014.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

S. Žádost ředitelky MŠ Zbraslavice
Žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o příspěvek na předplavecký výcvik.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo příspěvek na předplavecký výcvik pro MŠ Zbraslavice
z důvodu, že v Červených Janovicích máme vlastní MŠ.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - 1
Usnesení č. S bylo schváleno.

6. Údržba hřbitova
Rozsáhlá diskuze ohledně údržby hřbitova vzhledem k připomínkám občanů. Bylo konstatováno, že
vzhledem k neuspořádanosti hřbitova a s odkazem řád pohřebiště - údržba okolní zeleně, není
technicky možná údržba kolem jednotlivých hrobů. Navíc, při pokusu o sekání kolem hrobů, byly
stížnosti na nalétanou trávu na hrobech i žádost o úhradu škody.
Obec bude zajišťovat údržbu hlavních pěšin a volných prostorů, plochu kolem hřbitovní zdi a
redukci velkých stromů na hřbitově. Majitele hrobů potom žádá o údržbu v bezprostředním okolí
jednotlivých hrobů. Dále obec apeluje na občany, aby na odpady využívali přistavených
kontejnerů (u obou vchodů na hřbitov) a tyto odpady neházeli za hřbitovní zeď.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

7. Závěrečný účet obce za rok 2013
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Červené Janovice za rok 2013 bez výhrad.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

8. Informace starosty - jednání na Katlově
Starosta informoval zastupitele, že se zúčastnil výjezdního zasedání Zastupitelstva města Kutné
Hory na Katlově, kde se řešily připomínky chatařů k projektu pana Jakuba Vágnera na rybníku
Katlov. Pan Vágner vysvětlil, že všechny práce probíhají dle vydaného stavebního povolení a
v souladu se stanoviskem odboru životního prostředí MěÚ Kutná Hora. Na Katlově bude zajištěn i
dostatečný prostor na koupání rekreantů.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

9. Dotace Středočeského kraje - hasičská zbrojnice
Starosta informoval zastupitele, že obce získala dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v rámci
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na opravu hasičské zbrojnice
ve výši 372.438,- Kč.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



10. Rozpočtové opatření č. 4/2014
Návrh usnesení:
č.4/2014 - příjem -184.890,-Kč,
Výsledek hlasování: Pro - 8
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

výdej 4.975,- Kč, financování 189.865,- Kč
Proti - O Zdrželi se - O

11. Žádost ČHJ
Žádost výboru ČHJ - Župy Sionské o příspěvek ve výši 5.000,- Kč na nákup nových překážek
potřebných pro zajištění soutěží v požárním sportu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příspěvek 5.000,-Kč na nákup nových překážek pro ČHJ.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

12. Diskuze
Starosta informoval zastupitele o plánované rekonstrukci silnice 11/339 v Červených Janovicích.
Dle informace společnosti Colas CZ, a.s. je stanoven termín zahájení stavby na 28.7.2014 a délka
rekonstrukce je plánována na cca 2 měsíce.

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a popřál jim odpočinkovou letní dovolenou.

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 21.00 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 24.7.2014 od 18.00 hod na obecním úřadě.

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Ověřili: Zapsala:

Ing. Mariana Poborská Mgr. Kateřina Mašínová

......~~~ .
Jana Procházková


